
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më
____.____.2020

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Blerje karburant për nevojat e

Bashkisë dhe të Institucioneve të Varësise së Bashkise(Blerje e Përqendruar)”.

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-51864-02-27-2020

Loti i I-re REF-51869-02-27-2020

Loti i II-te REF-51874-02-27-2020

Fondi limit total prej 21,307,756 (njëzet e një milion e treqind e shtatëmijë e shtatëqind e
pesëdhjetë e gjashtë) leke pa tvsh i ndare ne lote si me poshte

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të
Varësise së Bashkise”, me fond limit 20,488,811 (Njëzet milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë
mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.
Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Institucioneve të Varësise së Bashkise”,
me fond limit 818,945 (Tetëqind e tetëmbedhjetemije e nëntëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2020



Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve):

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me marzh fitimi e shprehur në përqindje 15.7%

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me marzh fitimi e shprehur në përqindje 15.7%

Data e zhvillimit të tenderit: data 30.03.2020 ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”,Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P.Adresa:Lagja 14,Rruga

“Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P.Adresa:Lagja 14,Rruga

“Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 10 / 04 / 2020

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për: Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”,Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P.Adresa:Lagja 14,Rruga

“Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P.Adresa:Lagja 14,Rruga

“Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet.

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje karburant për nevojat e Bashkisë dhe të

Institucioneve të Varësise së Bashkise(Blerje e Përqendruar)”.

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-51864-02-27-2020

Loti i I-re REF-51869-02-27-2020

Loti i II-te REF-51874-02-27-2020

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 21,307,756 (njëzet e një milion e treqind e

shtatëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke pa tvsh i ndare ne lote si me poshte

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me fond limit 20,488,811 (Njëzet milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë

mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Institucioneve të Varësise së Bashkise”,

me fond limit 818,945 (Tetëqind e tetëmbedhjetemije e nëntëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2020.



Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe

karburant për ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në:

i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në

Buletinin e fundit të Njoftimeve Publike, para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave;

ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karboni;

iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje.

-Afati i realizimit te furnizimit:

Loti i Parë:Nga nenshkrimi i kontrates deri me 31.12.2020

Loti i Dytë:Nga nenshkrimi i kontrates deri me 31.12.2020

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 02.03.2020 nr.8.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 30.03.2020 ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”

1.Operatori ekonomik”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P me administrator z.Shefit Kastrati

me oferte ekonomike per Gazoil 10 ppm me marzh fitimi e shprehur në përqindje

15.7%(Pesembedhjete pike shtate)

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”

1.Operatori ekonomik”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P me administrator z.Shefit Kastrati

me oferte ekonomike per benzinë pa plumb me marzh fitimi e shprehur në përqindje

15.7%(Pesembedhjete pike shtate)

Nu ka ofertues te skualifikuar.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, operatorin ekonomik ”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P me

administrator z.Shefit Kastrati.Adresa:Lagja 14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se

Apelit,Shkozet-Durres, se oferta e paraqitur per Gazoil 10 ppm me marzh fitimi e shprehur në

përqindje 15.7%(Pesembedhjete pike shtate) është identifikuar si oferta e suksesshme



Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, operatorin ekonomik ”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P me

administrator z.Shefit Kastrati.Adresa:Lagja 14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se

Apelit,Shkozet-Durres, se oferta e paraqitur per benzine pa plumb me marzh fitimi e shprehur

në përqindje 15.7%(Pesembedhjete pike shtate) është identifikuar si oferta e suksesshme

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 02.04.2020.

Ankesa:Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


